
obec Kar lín
Zastupitelstvo obce Karlín

obecně závazná vyhláška obce Karlín
č.212015,

o místním poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komuná!ních odpadů

Zastupi te|stvo obce Kar|ín se na svém zasedání dne 7,  12.2015 usnesením č,,8|4115
usnes|o vydat na zák|adě $ 14 odst. 2zákona č. 565/1990 Sb.' o místních pop|atcích, ve
znění pozdějších předpisů, a vsou|adu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst. 2 písm. h) zákona ó.
12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyh|ášku (dá|e jen ,,vyh|áška..):

t-l ,l
v t .  I

Uvodní ustanovení

(1 )

(2)

obec Kar|ín touto vyh|áškou zavádí
shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění'
odpadů (dá|e jen ,,poplatek..).

Řízení o pop|atcích vykonává obecnÍ úřad.1

místní pop|atek za provoz systému
vyuŽívání a odstraňování komuná|ních

ct.2
Pop!atník

(1) Poplatek za provoz systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komuná|ních odpadů p|atí2:

a) fyzickáosoba,

1. která má v obci trva|ý pobyt,

2. které by| pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na území České
repub|iky povolen trva|ý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu de|ší neŽ
90 dnů,

3. která pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na Území České repub|iky
pobývá na územíCeské repub|iky přechodně po dobu de|ší 3 měsíců,

4. které by|a udě|ena mezinárodní ochrana pod|e zákona upravujícího azy|
nebo dočasná ochrana pod|e zákona upravujícího dočasnou ochranu
cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve v|astnictví stavbu určenou k individuá|ní rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kterých není h|ášena k pobytu ŽádnáÍyzická osoba, a to
ve výši odpovídající pop|atku za jednu fyzickou osobu; má-|i ke stavbě určené

1 $ 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějŠích předpisů (dá|e jen ,,zákon
o místních pop|atcích..)
2 s 10b odst. 1 zákona o místních pop|atcích
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k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob,
jsou povinny p|atit pop|atek spo|ečně a nerozdí|ně.

(2) Za tyzické osoby tvořící domácnost můŽe pop|atek platit jedna osoba. Za fyzické osoby
žt1íci v rodinném nebo bytovém domě můŽe pop|atek p|atit v|astník nebo správce.
osoby, které platí pop|atek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu
oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které pop|atek
pIatí.3

čl .  g

ohlašovací povinnost

(1) Pop|atník je povinen ohlásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti
nejpozději do 1S-ti dnů ode dne, kdy mu povinnost p|atit tento pop|atek vznik|a,
případně doloŽit existenci skutečností zak|ádqících nárok na osvobození nebo ú|evu
od poplatku.

(2) Pop|atník d|e č|. 2 odst. 1 této vyh|ášky je povinen oh|ásit správci pop|atku jméno,
popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě da|ší adresy pro doručování.

(3) Poplatník dle č|. 2 odst. 1 písm. b) vyh|ášky je povinen oh|ásit také evidenční nebo
popisné čís|o stavby určené k individuá|ní rekreaci nebo rodinného domu; není-|i
stavba nebo dům označena evidenčním nebo popisným čís|em, uvede poplatnÍk
parce|ní čís|o pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je pop|atník
povinen oh|ásit orientační nebo popisné čís|o stavby, ve které se byt nacházi, a čís|o
bytu, popřípadě popis umístěnív budově, pokud nejsou byty očís|ovány.

(4) Stejným způsobem a ve stejné |hůtě jsou pop|atníci povinni oh|ásit správci pop|atku
zánik své pop|atkové povinnosti v důs|edku změny pobytu nebo v důs|edku změny
v|astnictví ke stavbě určené k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Pop|atník, který nemá síd|o nebo bydliště na území č|enského státu Evropské unie,
jiného sm|uvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.a

(6) Dojde-|i ke změně údajů uvedených v oh|ášení, je pop|atník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a.s

c ! .4
Sazba poplatku

(1) Sazba pop|atku činí 400,00 Kč a je tvořena:
a) z částky 73,00 Kčza ka|endářní rok a
b) z částky 327,00 Kč za ka|endářní rok. Tato částka je stanovena na zák|adé

skutečných nákladů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz
netříděného komuná|ního odpadu za pop|atníka a ka|endářní rok.

, s 10b odst.2 zákona o místních pop|atcích
4 $ 14a odst. 2 zákona o místních pop|atcích
5 $ 14a odst. 3 zákona o místních pop|atcích



(1 )

(2)

(3)

(4)

(2) RozÚčtování skutečných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz
netříděného komuná|ního odpadu za osobu a ka|endářní rok je obsaŽeno v pří|oze,
která tvoří nedí|nou součást této vyh|ášky.

(3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny v|astnictví stavby určené
k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění pod|e č|.
6 odst. '1 v průběhu ka|endářního roku se pop|atek p|atív poměrné výši, která odpovídá
počtu kalendářních měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v přís|ušném ka|endářním
roce. Dojde-|i ke změně v průběhu ka|endářního měsíce, je pro stanovení počtu
měsíců rozhodný stav k pos|ednímu dni tohoto měsíce.6

čl. s
Splatnost poplatku

Pop|atek pro pop|atníka d|e č|. 2 odst' 1 písm. a) bodu 1 této vyh|ášky je splatný ve
dvou stejných sp|átkách, vŽdy nejpozději do 31. 01 . a do 31. 07. přís|ušného
ka|endářního roku. Pop|atek můŽe být uhrazen rovněž jednorázově za ce|ý ka|endářní
rok k 31. 01. přís|ušného ka|endářního roku.

Pop|atek pro pop|atníka d|e čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyh|ášky je sp|atný jednorázově
nejpozději do 30. 6. přís|ušného ka|endářního roku.

Pop|atek pro pop|atníka d|e č|. 2 odst. ,1 písm' a) bodu 2,3 a 4 této vyh|ášky je sp|atný
jednorázově do.t5 dnů od up|ynutí lhůty pro sp|nění oh|ašovací povinnosti.

Vznikne-|i poplatková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném v odst. 1 a 2 tohoto
č|ánku, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, ktený nás|eduje po měsíci, ve
kterém pop|atková povinnost vznik|a, nejpozději do konce přís|ušného ka|endářního
roku.

Čl. s
osvobození

od pop|atku je osvobozena tyzická osoba, která je

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 |et věku, ško|ského zařízení pro
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo ško|ského zařÍzení pro preventivně
výchovnou péči na zák|adě rozhodnutí soudu' nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyŽadující okamŽitou pomoc na zák|adě rozhodnutí
soudu, na Žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností' zákonného
zástupce dítěte nebo nez|eti|ého,

c) jako nezaopatřené dítě umÍstěna v domově pro osoby se zdravotním postiŽením
na zák|adě rozhodnutí soudu nebo sm|ouvy o poskytnutí sociá|ní s|uŽby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postiŽením, domově pro seniory,
domově se zv|áštním reŽimem nebo chráněném byd|ení.

od poplatku se osvobozují:

a) děti, a to za ka|endářní rok, ve kterém se narodi|y,

(1 )

(2)

6 s 10b odst. 6 zákona o místnÍch pop|atcích



Íyzické osoby, kteným byl údaj o trva|ém pobytu úředně zrušen a místo trva|ého
pobytu mají nyní v síd|e oh|ašovny, na adrese Kar|ín č. p. 60,

fyzické osoby, s trva|ým pobytem v obci, které se však na adrese svého trva|ého
pobytu nezdržují a jejich skutečný pobyt není znám,

fyzické osoby, které se v místě trva|ého pobytu nezdržují více jak 6 po sobě
jdoucích ka|endářních měsíců přís|ušného ka|endářního roku (tuto skutečnost
do|oŽí potvrzením nebo čestným proh|ášením),

fyzické osoby, které mají v obci trva|ý pobyt, nebo mají ve vlastnictví stavbu
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není h|ášena
k pobytu Žádná fyzická osoba v případě, Že nemovitost není d|ouhodobě
vyuŽívána, neboť je ve Špatném technickém stavu (neobyvateIná),

fyzické osoby, Žijící d|ouhodobě v zahraničí.

ct.7
Navýšení poplatku

Nebudou-|i pop|atky zap|aceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.7

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní
úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je přís|ušenstvím pop|atku.8

Čl. a
odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-|i nedop|atek na pop|atku pop|atníkovi, který je ke dni sp|atnosti nez|eti|ý
a nenaby| p|né svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a by| mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází pop|atková povinnost
tohoto pop|atníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce
nebo opatrovník má stejné procesní postaveníjako pop|atník.9

(2) V případě pod|e odstavce 1 vyměří obecní úřad pop|atek zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi pop|atníka. 1 0

(3) Je-|i zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit pop|atkovou
povinnost spo|ečně a nerozdí|ně'11

čl .  g

Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č.2|2012, o místním pop|atku za provoz systému
shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních
odpadů na území obce Kar|ín, ze dne 22. 12. 2012; Dodatek č. 1|2013 k obecně

7 $ 
.l1 odst. 1zákona o místních pop|atcích

8 $ 11 odst. 3 zákona o místních pop|atcích
9 5 tz odst. 1 zákona o mistních pop|atcích
'0 5 12 odst. 2 zákona o místních pop|atcích
'' 5 12 odst. 3 zákona o místních pop|atcích

b)

c)

d)

e)

(1 )

(2)



závazné vyh|ášce č.212012 ze dne 16. 12.2013; Dodatek č. 1l2o14 k obecně závazné
vyh|ášce č.212012 ze dne 15. 12.2014.

(2) Pop|atkové povinnosti vznik|é před nabytím účinnosti této vyh|ášky se posuzují pod|e
dosavadních právních předpisů.

c l .  í0
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2016'

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15. prosince 2015

Sejmuto z úřední desky dne: L,/, /?,. a,o75
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Příloha č. í

kozv obce Karlín č,.212015, o místním poplatku za provoz systému shromaŽd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Nák|ady předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz netříděného komuná|ního odpadu
započítávané pod|e písm. b): 74'526,00 Kc

Pop|atníci pod|e č|. 2 odst. 1 písm. a):

Pop|atníci pod|e č|' 2 odst. ,1 písm. b).

208

20

Gelkem 228

74'526,00 : 228 = 326,87 Kč/osoba/rok' po zaokrouh|ení nahoru 327,00 Kč. Tato částka je
stanovena jako sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky.

Tomáš Stávek
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15. prosince 2015

Sejmuto z úřednÍ desky dne: Ó/,13,, Jo!5
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Darja Krpalová
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